
PATVIRTINTA 

Lietuvos medicinos  

bibliotekos direktorės 

2010 m.____________d. 

įsakymu Nr. ____ 

 
 

Naudojimosi interneto paslaugomis Lietuvos medicinos bibliotekoje 

taisyklės 

 

I. Bendroji dalis 
 

1. Naudotis interneto skaitykla gali tik asmenys, užsiregistravę bibliotekoje, mokantys dirbti 

kompiuteriu ir susipažinę su šiomis taisyklėmis; 

2. Interneto paslaugos Lietuvos medicinos bibliotekoje yra nemokamos; 

3. Vartotojai gali naudotomis tik kompiuteryje esančiomis programomis, bibliotekos duomenų 

bazėmis ir kompaktiniais diskais; 

4. Biblioteka neatsako už nuostolius, patirtus naudojantis bibliotekos kompiuterių tinklu. 

 

II. Vartotojų teisės, pareigos ir atsakomybė: 
 

Vartotojas turi teisę: 

 

5. Naudotis asmeniniais nešiojamais kompiuteriais; 

6. Išsaugoti informaciją nešiojamoje laikmenoje; 

7. Atspausdinti arba skenuoti reikalingą dokumentą (mokamos paslaugos). 

 

Vartotojas privalo: 
 

8. Laikytis interneto etikos normų, autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymų normų, šių taisyklių, 

saugoti suteiktus prisijungimo prie duomenų bazių vardus ir slaptažodžius ir neperduoti jų kitiems 

asmenims; 

9. Baigęs darbą, vartotojas privalo uždaryti visas programas, bet kompiuterio neišjungti. 
 

Vartotojui draudžiama: 
 

10. Elektroniniu paštu platinti elektronines šiukšles, piktybines programas, virusus, įsilaužti į 

kitas kompiuterines sistemas, skaityti pornografinę, smurtą, terorizmą bei kitokią nusikalstamą veiklą 

skatinančią informaciją (žr. Lietuvos Respublikos Visuomenės informavimo įstatymą ir kitus Lietuvos 

Respublikos teisės aktus), žaisti žaidimus; 

11. Keisti bibliotekos kompiuterių konfigūraciją, keisti bei šalinti įdiegtas programas, naudoti 

programas, kurios apsunkina ar trikdo kitų tinklo naudotojų darbą (virusai, tinklo skenavimo programos ir 

pan.). 
 

Vartotojo atsakomybė: 
 

12. Už veiksmus, atliktus prisijungus prie bibliotekos kompiuterių tinklo su slaptažodžiu, 

asmeniškai atsako jį gavęs asmuo; 

13. Už sugadintą bibliotekos kompiuterinę techniką vartotojas atsako įstatymų nustatyta tvarka;  

14. Nesilaikantiems bibliotekoje nustatytos naudojimosi kompiuteriais tvarkos, jos taisyklių, gali 

būti visam laikui apribota galimybė naudotis bibliotekos kompiuteriais. 
 

_______________________________ 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=238730

